_________________________________________________________________________

SCS                                                                                      Página 1 de 1
MOD. 2

Palácio dos Pioneiros - Praça Tancredo de Almeida Neves, s/n.

Fone: 3566-8900 site: www.camarajuina.mt.gov.br
CEP 78320-000 – Juína - Mato Grosso

ESTADO DE MATO GROSSO
CÂMARA MUNICIPAL DE JUÍNA

INDICAÇÃO N.º 272/2015

AUTORES: VEREADOR SANDRO CÂNDIDO DA SILVA e ANTÔNIO MUNHOZ SANCHES

Indicam a Sua Excelência o senhor prefeito, Hermes

Lourenço Bergamin, com cópia ao secretário municipal

de infraestrutura, a necessidade, oportunidade e

conveniência de realizar serviço de terraplanagem:

patrolar,, encascalhar, reabrir e fazer desvio das águas

pluviais da estrada vicinal linha Comunidade Nossa

Senhora da Salete.

Os vereadores abaixo signatários, no uso de suas atribuições legais, conferidas no

art. 125 do Regimento Interno da Câmara, vem INDICAR a Sua Excelência o senhor prefeito, Hermes

Lourenço Bergamin, com cópia ao secretário municipal de infraestrutura, senhor Renato Tozzo, sobre

a necessidade e oportunidade do atendimento desta proposição.

JUSTIFICATIVA

A finalidade desta proposição é atender pedido dos produtores rurais da Linha

Comunidade Nossa Senhora da Salete que cobram serviços de melhoria da estrada vicinal como

patrolamento, encascalhamento, reabertura da estrada e dos desvios das águas pluviais.

A proposta tende a beneficiar as famílias que ali residem em suas locomoções e

circulação por meio de veículos, principalmente o transporte escolar e de escoamento da produção

local, sendo o leite o principal produto a serem transportados todos os dias pelos agricultores.

Diante ao exposto, conto com apoio de todos na matéria e sua aprovação.

Sala das Sessões, Plenário Henrique Simionatto, aos 24 de Agosto de 2015.

Sandro Cândido da Silva    Antônio Munhoz Sanches

Vereadores autores